**A** ctio mandati cōpetit ad pecuniā solu tā a mādatario 7 ad pignora p. sequēda bal. vel sic. S. de iussorij p. pecunia ab eo soluta a principali recupanda 7 p. pignozibus con sequēda ei<sup>o</sup> cōpetit actio mandati. h. d. sal.

**I** dem. aa. Marcello. **Lex. ij.**

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**S** oluat. sic. j. de al lu. 7 palu. l. f. r. ff. d. ne go. gest. si duobus. 7. ff. de bo. auc. iudi. poss. si nō expedierit. §. j. 7. ff. de p. di. inde. l. iij. 7. ff. fa mil. her. beredes. §. idē scribit. 7. l. iutius. Sed p. tra. j. eo. titu. itē labeo. in pñ. Sol. hic alij pote rat iputari culpa: ibi nō lzem in questioe ponat qñ fuit 7 qñ non fuit in culpa: in rñsione tm po nit tm qñ fuit in culpa. Itē p. tra. ff. p. socio. l. ve rū. §. si cū tres. vbi vn<sup>o</sup> de trib<sup>o</sup> socis q. exigit ab alio cōicat cū tertio. Sol. speciale ibi qz fra ternitate bz societas. vt j. e. l. in prin.

**Mandati<sup>o</sup>.** Expo situs. s. de p. ctibus q. re p. hūnt vt de deposti to 7 pignozē zin debito 7 in mutuo 7 cōmoda to. nūc videam<sup>o</sup> de p. cti bus in qbus solo p. sen su nascit obligatio. Et qz inter eos excellētior est p. ctus mādati trahit em originez ex officio 7 amicitia d. mādato. Mī dendū qd sit mādātū 7 vñ dicat mādātū q. luter p. trabat 7 inter qe p. s nas 7 in qbus reb<sup>o</sup> 7 qe mōis 7 qñ nascat actio mādati directa vel p. rias 7 qñ cōpetat 7 inquātū 7 quales sint. H3o.

**Mandati<sup>o</sup>.** vel als de mādato.

**Mandati<sup>o</sup>.** ge sta sunt. cuz mādato.

**O** peribus. quas fenerare cō s. fueris. vt. ff. de vsur. l. q. semisses. §. fi.

**A** cceptā. s. b. vsur<sup>o</sup>.

**E** t vsuris. etiā sine moza. vt. ff. e. l. si vō nō remunerādi. §. si mibi.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin.

**P** rebefif. vtrum fuerit licitū: vel nō certū vel incertū. Et vt ple ne videas aut est incertū 7 nō valet. vt. j. eo. ti. l. salarium. vt. ff. e. l. qui mutnam. §. salarium. aut certum 7 tunc aut erat als facturus 7 tunc p eo incōtinenti p. misso agit mandati p. traria informata. vt. hic si ex in teruallo tunc agit extraordinaria. vt. ff. eo. salarium. Si aut non erat als facturus aut tale factū cōsuevit locari. 7 tūc est locatio. vt. ff. e. l. j. aut nō 7 tunc est cōtractus in nominatus 7 agit p. scriptis v. b. vt. ff. de p. scrip. ver. l. naturalis. §. at cū do. 7 hoc qñ est licitū. si aut mediāz vel quotā partē litis pacifcaz tūc nō valet 7 punitur. vt. ff. e. l. si salarium. 7. l. remunerandi. §. maurus. 7. s. de postu. si qui. s3 quero an hoc sala rium procuratoris possit excedere centum aureos vt dicitur de aduo catis. Respon. nō nam aduocati procuratores dici possunt. vt. ff. de varijs cogni. l. j. §. aduocatos. 7. §. licita.

**S** alario. certo 7 p. misso animo remunerandi laborē. vt. ff. e. l. si re munerandi. in prin

**A**m ex ca. patre. ite idem si tu heres ei solueris. vt. ff. e. l. berede. Pecuniam. r. eius vsuras.

**P**ignora. puta res patris tui creditori ab ipso patre obligatas de bitore mandante. vt. ff. como. l. si vt certo. s. plane si ego. Vel fm alios a debitore obligata patre tuo ad hoc ei comodate r. hoc casu agit como dati. vt. ff. como. l. si vt certo. s. nuc videndum in pn. vnde lite cotefta ta in actione mandati p pecunia videt r. sup co. modati actio. coteftata vt. j. de an. except. l. si. Vel tertio dic res de bitoris fuisse obligatas creditori. na non coe ris creditori solnere nisi tibi cesserit by hypotheca ria cotra debitore. vt. j. de fideiuf. l. n. r. sic iure exceptionis cosequeris pignora. Vel qto de bitor obligauit pri tuo p fideiussione quedam pi gnora que coseqris by pothecaria a debitore. Et fm hos tres intelle ctus bec dictio que fa cit simplicem relationem cu no mandati sed alio auxilio pignora petant vt r. j. de iureiura. l. do minus. Vel dic quinto q cu fideiussit illi debi toris mandato in cotine ti quedam patri tuo debi tor p fideiussione obli gauit ex quo pacto by pothecaria r. pscriptis verbis actio nascitur r. mandati actio in formaf. vt. ff. de pac. l. iurigen tuu. s. gnimo. j. de pac. inter emp. r. ven. l. n.

**S**i pater tuus. si id est quis. Sui iuris. id est tui iuris. Mandauit. s. exercitium tantum. Re integra. vt. ff. eo. si vo. no remuneradi. s. si mandauero exi. r. insti. man. s. penul. lite vero ptestata no pot ni si interueniat aliqd bo ru per qd repellunt p curatores. vt. ff. de pecu. l. post lite. r. l. si. r. s. de pecu. l. pcuratoribus. Sed quid si faceret hunc filium pcuratoze in rez suam. Tunc dic. vt. j. de noua. l. iij.

**T**uas. reportauerunt. dñs ergo videt danatus fm. Ad. Jo. ptra. vt dices. j. de sen. r. interlo. l. j. r. qd dicit reportauerunt: q tu p curator fuisti damnatus. Mandati. fuit ergo pcurator cu mandato: sicqz repetit sumptus. vt bic. r. ff. eo. l. qui mutua. s. fi. r. j. e. l. si ptra licitu. in si. secus si sine man dato defendisset: na tunc demu si obtinet repetit sumptus no als quasi no vtiliter gesserit. vt. ff. iudi. sol. l. iij. s. in hac que est ptra. Sed si h p curator sua culpa danificauit dñm in. r. r. suis sumptibus meliorauit in. r. an bec. r. repetat vel copenset. Videtur q non. vt. ff. de neg. gest. siue hereditaria. r. de leg. j. si modo nulla.

**M**aritus. cogrediendu est. actione mandati ad interesse. vt. ff. manda. si pcuratoze. s. mandati. Erat aut dubitatio qz sicut be reditas no pot adiri p pcuratoze. vt. ff. de acqui. here. l. paulus. sic vide bas in bonorum pos. sed est cotra quia bec petit per pcuratozes vt bic. r. ff. de bo. pos. l. iij. s. acquirere. Mandasse. spaliter vt dicunt arg. ff. de mi. l. illud. s. si talis. r. sic est in iusu. vt. ff. de acqui. here. si quis mibi. s. s. vtru. Sed ptra puto naz cu a gestore sine mandato petita possint haberi rata. vt. ff. ad treb. l. suo inuito circa prin. r. de bo. pos. l. iij. s. acqrere. r. rata habe. l. bonoru. multo magis p pcuratoze generaliter peti potest.

**A**m ex ca. fideiussionis pecunia patre tuu exsoluisse. ppo nas habes mandati actione qua no solu pecunia s. etia pignora in obli gatione deducta potes consequi. Mandatum actionu no excludit ma datum re integra ab agendo. h. d. bal. vel sic. Mandans alteri actioes pot hoc no ob stante re integra expiri. h. d. pau. de castro. Idem. aa. Serma. Lex. iij. Si pr tuus tibi sui iuris costi tuto actionez aduersus debi tores suos mandauit potuit ipse p sens aduersus eos re integra expe riri. Si qd itaqz ab eo apd iudi ce actu est rescindi nulla ro patitur. Procurator repetit sumptus litis etia si in causa succubuerit. h. d. bal. Impa. ale. Vulnerato. L. iij. Tia si ptraria sniaz reporta uerutq te ad exercendas cau sas appellatiois pcuratoze pstitue rit: si tn nihil culpa tua factu e sum ptus qs in lite pbabili rone feceras ptra mandati actioe petere potes. Procurator q neglecto mandato bono ruz possessione no petht tenetur dno. bald. Idem. a. Juliano. Lex. v. Si maritus sororis tue tibi p curans petere bonoz posses sione noluerit: cu ipso tibi pgre die du est qua qrelaz ita cu effectu hes si madasse te vt peteres bonoz pos sessio: eum qz neglexisse arguis. Qui patif pro se aliu fideiubere videt mandare. h. d. bal. r. Saly. Impa. Sor. Sotibio. Lex. vi. Si fideiussor p reo patiente fi de sua astrixerit: mandati cu eo post exoluta pecunia vfacta co denatione potes exercere actione. Mutuas ex mandato alterius obligat sibi recipiete tanqz prin cipale ex eo ptractu r. mandante tanqz accessoriu per actionez mandati. h. d. Bal.

**S**i pater tuus. si id est quis. Sui iuris. id est tui iuris. Mandauit. s. exercitium tantum. Re integra. vt. ff. eo. si vo. no remuneradi. s. si mandauero exi. r. insti. man. s. penul. lite vero ptestata no pot ni si interueniat aliqd bo ru per qd repellunt p curatores. vt. ff. de pecu. l. post lite. r. l. si. r. s. de pecu. l. pcuratoribus. Sed quid si faceret hunc filium pcuratoze in rez suam. Tunc dic. vt. j. de noua. l. iij.

**T**uas. reportauerunt. dñs ergo videt danatus fm. Ad. Jo. ptra. vt dices. j. de sen. r. interlo. l. j. r. qd dicit reportauerunt: q tu p curator fuisti damnatus. Mandati. fuit ergo pcurator cu mandato: sicqz repetit sumptus. vt bic. r. ff. eo. l. qui mutua. s. fi. r. j. e. l. si ptra licitu. in si. secus si sine man dato defendisset: na tunc demu si obtinet repetit sumptus no als quasi no vtiliter gesserit. vt. ff. iudi. sol. l. iij. s. in hac que est ptra. Sed si h p curator sua culpa danificauit dñm in. r. r. suis sumptibus meliorauit in. r. an bec. r. repetat vel copenset. Videtur q non. vt. ff. de neg. gest. siue hereditaria. r. de leg. j. si modo nulla.

**M**aritus. cogrediendu est. actione mandati ad interesse. vt. ff. manda. si pcuratoze. s. mandati. Erat aut dubitatio qz sicut be reditas no pot adiri p pcuratoze. vt. ff. de acqui. here. l. paulus. sic vide bas in bonorum pos. sed est cotra quia bec petit per pcuratozes vt bic. r. ff. de bo. pos. l. iij. s. acquirere. Mandasse. spaliter vt dicunt arg. ff. de mi. l. illud. s. si talis. r. sic est in iusu. vt. ff. de acqui. here. si quis mibi. s. s. vtru. Sed ptra puto naz cu a gestore sine mandato petita possint haberi rata. vt. ff. ad treb. l. suo inuito circa prin. r. de bo. pos. l. iij. s. acqrere. r. rata habe. l. bonoru. multo magis p pcuratoze generaliter peti potest.

**S**i fideiussor. patiente. est ergo tacitu mandatu r. expressum: r. ex vtroqz dat actio mandati vt bic. r. ff. eo. l. si remuneradi. s. si pas sus. r. l. qui fide. r. l. qui patif. r. de reg. iuris. l. semp q. r. repetit nisi co tradixerit vel aio donadi fideiuberet: vel in rem sua: vel in turpez rem vel ptra bonos mores. vt. ff. eo. in predicto. s. si passus. r. l. si vero no re. s. si adolescens. r. l. si pro te.

**S**i litteras. publi cas vel priuatas qbus madauit: vt crede res ei pecunia no vt co modatu eu haberes. vt ff. eo. si vero. s. cu qda. r. s. qd cu eo. l. vltima.

**A**dversus eu. si no pot satis. acere accipies. r. debent cedi actiones huic madati cotra acci pitem. vt. ff. de fideiuf. si madator. r. ff. eo. si qs alicui. s. fina. Et distin gue hic breuiter: qz aut dirigit mandatu ad cre ditore vt pecuniaz mu tnet pcuratoze: r. sic lo quif bic. aut pcuratori mittit: r. tuc tenet dñs vtili institoria. vt. s. de exerci. si mutua. aut fuit nucius: r. tunc certi co ditio cotra dñm datur. r. s. qd cu eo. l. si ex co tractu. Et de his plene dixi. s. si cer. pe. l. eu q.

**A**ctio. ptraria. Si tibi. obligata. Sa seruis. Dupillos. no em eo minus ex actu pris tenent q pupilli sunt. vt bic. r. s. s. no nune. pecu. si intra. r. de here. actio. sub pretextu. Jte no mandati. mandate rat em dñs in sua re vt dicit: secus si in peculia ri: qz tunc daret qd insu. vt. ff. quod iusu. l. j. r. s. qd cum eo. l. si ma dator. i. posset dici vtra qz simul copetere cum dirigit ad extraneuz no ad filium vel ad seruū.

**D**ignoru. per by pothecariam. Accur. Am per pcura torem. lesam. vt quia collusit cuz aduer sario. vt. ff. eo. l. si per procura. in princi. vel si non appellauit. vt. s. de procura. inuitus. vel aliud quid dolo vel culpa fecit. vt. s. de procura. l. si procurator.

**S**i p ea cepisse. aliud si iam tempore fideiussionis ceperat dilapi dare. vt. ff. vt in pos. leg. si is a quo. r. l. plane. r. ff. de vac. mu. l. penul. s. vlti. Causam. qz hoies dicut qz male fecit facta sua. vt r. dices. j. de col. aut. qd locu. r. j. de iure do. vbi. r. ff. so. ma. si constante. Suscepisse. qd facere potuisti speciali facto. Feceris. no. no posse fideiussore agere anqz soluat. Sz fallit in qt tuoz casib: si dilapidare bona sua debitor ceperit. Jte si pdenat fuerit. Jte si hoc puenit r. hi tres sunt bic. quart est si diu stetit in obligatioe qd qtu sit diu iudex arbitraf. vt. ff. e. l. luti. als aut no: s. secus in eo q aio nouadi intercessit q statim agit. vt. ff. eo. si mandato meo. s. si in iudicio. que est ptra. r. est ro: qz iam liberauit eu ac si soluisset. vt. ff. eo. l. si inter. s. si is. Jtem secus si mande tibi vt mibi fundum emas. nam agi tur contra me r. ante q soluat vt suscipiam obligationem. vt. ff. man. j. respon. r. de neg. gest. si mandato. que sunt contra. Sed dic q ratio est diuersitatis: quia si fideiussor statim ageret afficeretur damno debitor qui modo alium tam commode inuenire non potest vt poterat tunc quod esse non debet. vt. ff. commoda. l. in commodato. s. sicut. Jtem qui mandatum accepit de fideiubendo videtur accipe r. de soluendo.

**S**i p ea cepisse. aliud si iam tempore fideiussionis ceperat dilapi dare. vt. ff. vt in pos. leg. si is a quo. r. l. plane. r. ff. de vac. mu. l. penul. s. vlti. Causam. qz hoies dicut qz male fecit facta sua. vt r. dices. j. de col. aut. qd locu. r. j. de iure do. vbi. r. ff. so. ma. si constante. Suscepisse. qd facere potuisti speciali facto. Feceris. no. no posse fideiussore agere anqz soluat. Sz fallit in qt tuoz casib: si dilapidare bona sua debitor ceperit. Jte si pdenat fuerit. Jte si hoc puenit r. hi tres sunt bic. quart est si diu stetit in obligatioe qd qtu sit diu iudex arbitraf. vt. ff. e. l. luti. als aut no: s. secus in eo q aio nouadi intercessit q statim agit. vt. ff. eo. si mandato meo. s. si in iudicio. que est ptra. r. est ro: qz iam liberauit eu ac si soluisset. vt. ff. eo. l. si inter. s. si is. Jtem secus si mande tibi vt mibi fundum emas. nam agi tur contra me r. ante q soluat vt suscipiam obligationem. vt. ff. man. j. respon. r. de neg. gest. si mandato. que sunt contra. Sed dic q ratio est diuersitatis: quia si fideiussor statim ageret afficeretur damno debitor qui modo alium tam commode inuenire non potest vt poterat tunc quod esse non debet. vt. ff. commoda. l. in commodato. s. sicut. Jtem qui mandatum accepit de fideiubendo videtur accipe r. de soluendo.

**S**i p ea cepisse. aliud si iam tempore fideiussionis ceperat dilapi dare. vt. ff. vt in pos. leg. si is a quo. r. l. plane. r. ff. de vac. mu. l. penul. s. vlti. Causam. qz hoies dicut qz male fecit facta sua. vt r. dices. j. de col. aut. qd locu. r. j. de iure do. vbi. r. ff. so. ma. si constante. Suscepisse. qd facere potuisti speciali facto. Feceris. no. no posse fideiussore agere anqz soluat. Sz fallit in qt tuoz casib: si dilapidare bona sua debitor ceperit. Jte si pdenat fuerit. Jte si hoc puenit r. hi tres sunt bic. quart est si diu stetit in obligatioe qd qtu sit diu iudex arbitraf. vt. ff. e. l. luti. als aut no: s. secus in eo q aio nouadi intercessit q statim agit. vt. ff. eo. si mandato meo. s. si in iudicio. que est ptra. r. est ro: qz iam liberauit eu ac si soluisset. vt. ff. eo. l. si inter. s. si is. Jtem secus si mande tibi vt mibi fundum emas. nam agi tur contra me r. ante q soluat vt suscipiam obligationem. vt. ff. man. j. respon. r. de neg. gest. si mandato. que sunt contra. Sed dic q ratio est diuersitatis: quia si fideiussor statim ageret afficeretur damno debitor qui modo alium tam commode inuenire non potest vt poterat tunc quod esse non debet. vt. ff. commoda. l. in commodato. s. sicut. Jtem qui mandatum accepit de fideiubendo videtur accipe r. de soluendo.

**S**i p ea cepisse. aliud si iam tempore fideiussionis ceperat dilapi dare. vt. ff. vt in pos. leg. si is a quo. r. l. plane. r. ff. de vac. mu. l. penul. s. vlti. Causam. qz hoies dicut qz male fecit facta sua. vt r. dices. j. de col. aut. qd locu. r. j. de iure do. vbi. r. ff. so. ma. si constante. Suscepisse. qd facere potuisti speciali facto. Feceris. no. no posse fideiussore agere anqz soluat. Sz fallit in qt tuoz casib: si dilapidare bona sua debitor ceperit. Jte si pdenat fuerit. Jte si hoc puenit r. hi tres sunt bic. quart est si diu stetit in obligatioe qd qtu sit diu iudex arbitraf. vt. ff. e. l. luti. als aut no: s. secus in eo q aio nouadi intercessit q statim agit. vt. ff. eo. si mandato meo. s. si in iudicio. que est ptra. r. est ro: qz iam liberauit eu ac si soluisset. vt. ff. eo. l. si inter. s. si is. Jtem secus si mande tibi vt mibi fundum emas. nam agi tur contra me r. ante q soluat vt suscipiam obligationem. vt. ff. man. j. respon. r. de neg. gest. si mandato. que sunt contra. Sed dic q ratio est diuersitatis: quia si fideiussor statim ageret afficeretur damno debitor qui modo alium tam commode inuenire non potest vt poterat tunc quod esse non debet. vt. ff. commoda. l. in commodato. s. sicut. Jtem qui mandatum accepit de fideiubendo videtur accipe r. de soluendo.

Procu rator an possit su ptus repe tere.

Fideiuf for an pos sit agere anq sol uat.

# Liber Quartus.

vt. ff. de pdi. inde. l. indebitū. at q de emēdo fundo mādatuz accepit nō videt accipere de solnēdo. Itē in casu etiā post solutionē nō agit. vt si ante diē solnēdi soluit. vt. ff. eo. l. si tibi. r. l. si mādauero. in prin.

**F**ideiussorē dixi. s. fideiussorē damnati mandati agere posse: quatenus autem hoc verum subiungit.

**C**onunitū. sed si reus vti nō pōt r minus hōesta erat r soluit agere pōt. vt. ff. eo. idemqz s. penul.

**I**n iuria. ad hoc. j. d. enictio. l. emptori. r. ff. de fideiussor. exceptioe. r. ff. de iur. si p impudentiā. Item ptra. ff. de pub. l. si qz pbibuerit. s. ibi ignorabat exceptioez sibi cōpetere h sciebat.

**A**ppellatioe. quaz interponere d3 ex bona fide. vt. s. de pcur. l. iniuitus. nisi reo pnti denūciat vt appellet: vel nisi ppter paupertatē dimittat. vt. ff. eo. l. si pcuratorē. s. si ignorātes. Et breuiter de his exceptio nib<sup>9</sup> distinguere an sit de clinatoria iudicij quā fideiussor omisit: r tūc nihilominus agit mādati vt. ff. de fideiuss. s. qdaz. an sit solutionis dilatoria vel pemptoria: licet qdā inter eas distinguat. r tūc si ex psona fideiussoriz cōpetat r turpis ē: qz intētauit ius iniquū: vt dicunt quidā. vel aliter erat turpis: r tūc nihilominus mādati. vt. ff. eo. idēqz. s. pe. si honesta. qz pactū fideiussori est factū: ne a se vlt a reo petat. r sic porrigit ad reū. vt. ff. de pac. idē. s. j. nō ager. vt. ff. eo. idēqz s. penul. Nec distinguo sciens vel ignorās eam omittat: qz in suo facto nō pbabiliter errat. vt ff. ad vell. l. qd. Si autē ad reum nō porrigebat vt vell. vel similis tunc nihilominus agit. vt. ff. e. si fideiussor. s. si. Si autē ex psona principalis cōpetit si quidē pemptoria r sciens eā omittit nō agit mandati: sed ignorās si quidē ius nō ager si factū ager. vt. ff. e. si fideiussor. s. nō male. Si vero dilatoria solutionis nō ager interim: sed demū adueniente diē. vt. ff. eo. si mādauero tibi. in prin. Si autē erat talis exceptio reo cōpetens. quā fideiussor vti nō pōt non imputat fideiussori: etiam si scies eam omittit si modo nō habuerit facultatē rei conueniendi r. c. vt. ff. e. idēqz. s. pe. r hoc etiā no. ff. e. si fideiussor.

**P**rocuratorē suscepit. tenet em nō quia gessit: sed qz gerēda suscepit vt hic. r. ff. eo. l. si remunerandi. s. j.

**N**on exactā. qz debuit exigere. vt r. ff. eo. dolus est.

**S**umptuū. vt r. s. e. l. etiā. r. j. l. si cōtra licitū. in fi. r. ff. eo. idemqz s. idem labeo. r. l. ex mandato.